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Wir haben Grund zu feiern: 40 Jahre Erfahrung, 
40 Jahre kunterbunte Schulranzen!

11-62253
Shirley
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Sicherheit

Kinderleicht und kunterbunt! Seit mehr als 40 Jahren machen Schulranzen von herlitz Kinderträume wahr. Ob abenteuerlustige  
Astronauten auf Entdeckungsreise im Kosmos, einzigartige Einhörner mit wehenden Mähnen, robuste Roboter auf riskanter  
Rettungsmission, schwebende Seepferdchen, die in der Sonne schillern, muntere Mini-Monster oder spielstarke Super-Stürmer - bei 
herlitz kennen Fantasie und Kinderträume keine Grenzen!

Qualität
Produktqualität und -sicherheit haben bei herlitz höchste 
Priorität, um eine lange Lebensdauer der Produkte zu 
gewährleisten. Alle herlitz Schulranzen erfüllen höchste 
Qualitäts- und Verarbeitungsstandards, denn unsere 
Modelle werden stetig verschiedenen Belastungstests 
ausgesetzt und nach strengen Kriterien getestet. Deshalb 
bieten wir auf alle herlitz Schulranzen eine 2-jährige  
Garantie*.

Eine wasserabweisende Imprägnierung des Stoffes 
sowie eine verstärkte Bodenplatte schützen die herlitz 
Schulranzen zuverlässig und langanhaltend vor Feuch-
tigkeit und Schmutz.

 • Hochwertige Materialien
 • Getestete Qualität
 • Geringes Eigengewicht
 • Wasserabweisende Imprägnierung
 • Stabile Bodenplatte

Ergonomie
Seit Jahren ausgezeichnet und für den Innovations-
preis 2025 nominiert - Schulranzen von herlitz passen  
perfekt. Der neue “FiloActive DIN” entspricht der  
DIN 58124 und erfüllt damit besondere Anforderungen 
an Sicherheit und Gebrauchseigenschaften. Durch  
seine großen fluoreszierenden und retroreflektierenden 
Flächen ist das Modell super sichtbar und besonders 
wasserabeweisend. 

Sein stufenlos anpassbares “ergoActive” Rückensystem 
garantiert einen jederzeit optimalen Sitz. Der “SoftLight 
GREENline”, welcher aus knapp 70 % recyceltem Polyester 
besteht, begeistert neben seinem geringen Eigengewicht 

von unter einem Kilogramm und seiner funktio-
nalen Form vorallem durch sein zertifiziertes  
Rückensystem, das sich konstant dem Rücken 
des wachsenden Kindes anpasst. Zusam-
men mit der ergonomischgeformten und  
atmungsaktiven „AirFlow“ Rückenpolste-
rung sowie den justierbaren Schultergur-
ten und dem abnehmbaren Hüftgurt sitzen 
die herlitz Modelle „FiloActive DIN“, “Filo-
Active XL” und „SoftLight GREENline“ opti-
mal! Die neuen Modelle “FiloActive XL” und 
“UltraLight XL” runden mit ihrem besonders 

großen Fassungsvermögen das kunterbun-
te Schulranzen-Sortiment ab.

 • Ergonomisch geformtes,  
atmungsaktives Rückenpolster

 • Verstellbare Schultergurte
 • Brustgurt für eine  
optimale Gewichtsverteilung

 • Reflexmaterial auf Front-  
und Seitenbereichen  
sowie Schultergurten

 • Zusätzlicher Reflektor im Schloss  
(UltraLight, Loop)

Hochwertiges, reflektierendes Material sorgt für eine hohe  
Sichtbarkeit in der Dunkelheit. Die meisten Verschlüsse sind zudem  
mit einem zusätzlichen Reflektor ausgegestattet. Weiterhin verfügen  
einige Modelle über eingewebtes Reflexmaterial. 

* Zwei Jahre Garantie unter �normalen Gebrauchsbedingungen.
   Weitere Informationen unter �www.schoolbags.herlitz.eu/�de/kundenservice/�garantie.html

herlitz – Ausgezeichnete QualitätViel mehr als ein Schulranzen! 
Mein Alltag. Mein Abenteuer. Mein Herlitz.

OEKO-TEX 

Das Label kennzeichnet schadstoffgeprüfte Textilien – vom Garn bis zum 
fertigen Produkt. Jeder zertifizierte Artikel erfüllt strenge Anforderungen an 
textile Sicherheit.

Plus X Award

Der weltweit größte Innovationspreis zeichnet Produkte aus, die in den Bereichen 
Innovation, High Quality, Design, Bedienkomfort, Funktionalität, Ergonomie und Ökologie 
überzeugen.

Innovationspreis

 • Wird vergeben durch den IGR

 • Jährlicher Preis für hochqualitative,  
ergonomische Produkte

 • Rückensystem von SoftLight und FiloLight  
durch den IGR zertifiziert

IGR (Institut für Gesundheit und Ergonomie)

Prüfung nach DIN EN ISO 26800 / EN ISO 15537 und einem umfangreichen 
Praxistest bestätigt die Gebrauchstauglichkeit und Ergonomie der Produkte.Er
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GRS (=Global Recycled Standard)

Produkte, die nach dem Global Recycled Standard (GRS) zertifiziert sind, enthalten 
recycelte Materialien, die auf jeder Stufe der Lieferkette, von der Quelle bis zum 
Endprodukt unabhängig überprüft wurden. Darüber hinaus sind soziale, ökologische und 
chemische Kriterien für die Verarbeitung erforderlich.certified by CU 1108351



54

SCHULRANZEN  |  KOLLEKTION 2026

Überblick Schulranzen

*Außenstoff aus 80 % recyceltem Material

herlitz 
Rookie

6,5 
Liter

Ergonomie
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 Verstellbarer Brustgurt
Features
•	 Tragegriff
•	 Namensschild
•	 Schlüsselring

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach
•	 2 Seitentaschen mit Gummizug

Taschen

Abmessungen
•	 Höhe 29cm
•	 Breite 21cm
•	 Tiefe 10cm
Volumen
•	 ca. 6,5L

Gewicht
•	 ca. 200g
Material
•	 Polyester 

 

Details

herlitz 
Loop

17 
Liter

Ergonomie
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Reflexmaterial auf 

Front- und Seitenbereich sowie 
Schultergurten

•	 Zusätzlicher Reflektor im Schloss
Features
•	 Klickschloss
•	 Wasserabweisende  

Imprägnierung
•	 PFC frei
•	 Stabile Bodenplatte
•	 Tragegriff

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach mit 
integriertem Buchfach

•	 2 Seitentaschen mit Gummizug
•	 1 Fronttasche mit Reißverschluss

Taschen

Plus Version
•	 Schüleretui unbefüllt
•	 Faulenzer oval
•	 Sportbeutel

Befüllung

Abmessungen
•	 Höhe 37cm
•	 Breite 31cm
•	 Tiefe 22cm
Volumen
•	 ca. 17L

Gewicht
•	 ca. 900g
Material
•	 Polyester 

 

Details

herlitz 
UltraLight

16 
Liter

Ergonomie
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Reflexmaterial auf 

Front- und Seitenbereich sowie 
Schultergurten

•	 Zusätzlicher Reflektor im Schloss
Features
•	 Weicher Korpus mit 

Tunnelzugverschluss seitlich
•	 Klickschloss
•	 Wasserabweisende  

Imprägnierung
•	 PFC frei
•	 Stabile Bodenplatte
•	 2 austauschbare Applikationen  

mit Klettverschluss
•	 Tragegriff

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach mit 
integriertem Buchfach

•	 2 Seitentaschen mit Gummizug
•	 1 Fronttasche mit Reißverschluss

Taschen

Plus Version
•	 Schüleretui unbefüllt
•	 Faulenzer oval
•	 Sportbeutel
•	 2 austauschbare Applikationen

Befüllung

Abmessungen
•	 Höhe 37cm
•	 Breite 28cm
•	 Tiefe 22cm
Volumen
•	 ca. 16L

Gewicht
•	 ca. 750g
Material
•	 Polyester 

 

Details

herlitz 
UltraLight XL

22 
Liter

Ergonomie
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Reflexmaterial auf 

Front- und Seitenbereich sowie 
Schultergurten

•	 Zusätzlicher Reflektor  
im Schloss

Features
•	 Weicher Korpus mit 

Tunnelzugverschluss seitlich
•	 Klickschloss
•	 Wasserabweisende  

Imprägnierung
•	 PFC frei
•	 Stabile Bodenplatte
•	 Tragegriff

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach mit 
integriertem Buchfach

•	 2 Seitentaschen mit Gummizug
•	 1 Fronttasche mit Reißverschluss

Taschen

Plus Version
•	 Schüleretui unbefüllt
•	 Faulenzer oval
•	 Sportbeutel
•	 2 austauschbare Applikationen

Befüllung

Abmessungen
•	 Höhe 37cm
•	 Breite 28cm
•	 Tiefe 22cm
Volumen
•	 ca. 22L

Gewicht
•	 unter 800g
Material
•	 Polyester 

 

Details

herlitz 
FiloActive DIN

Ergonomie
•	  Stufenlos höhenver- 

	     stellbares Rückensystem
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 IGR Zertifizierung 
•	 Abnehmbarer Beckengurt
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Entspricht der DIN 58124
•	 Reflexmaterial 

auf Seitentaschen und 
Schultergurten

•	 Fluoreszierende Materialien in 
leuchtenden Warnfarben

Features
•	 Magnetschloss mit  

Technik
•	 Wasserabweisende 

Imprägnierung
•	 Stabiler Boden mit Kunststoff-

Füßen
•	 Tragegriff

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach  
mit integriertem Buchfach

•	 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss

Taschen

Plus Version
•	 Befülltes Schüleretui (16 Teile)
•	 Faulenzer Sport
•	 Sportbeutel
•	 Brotdose
•	 austauschbare Applikationen

Befüllung

Abmessungen
•	 Höhe 38cm
•	 Breite 32cm
•	 Tiefe 22cm
Volumen
•	 ca. 19L

Gewicht
•	 ca. 1.250g
Material
•	 Polyester 

 

Details

herlitz 
FiloActive XL

21 
Liter

Ergonomie
•	  Stufenlos höhenver- 

	     stellbares Rückensystem
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 IGR Zertifizierung 
•	 Abnehmbarer Beckengurt
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Reflexmaterial 

auf Seitentaschen und 
Schultergurten

Features
•	 Magnetschloss mit  

Technik
•	 Wasserabweisende 

Imprägnierung
•	 Stabiler Boden mit Kunststoff-

Füßen
•	 Tragegriff

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach  
mit integriertem Buchfach

•	 2 Seitentaschen mit Gummizug

Taschen

Plus Version
•	 Befülltes Schüleretui (16 Teile)
•	 Faulenzer Sport
•	 Sportbeutel
•	 Brotdose
•	 2 austauschbare Applikationen

Befüllung

Abmessungen
•	 Höhe 39cm
•	 Breite 32cm
•	 Tiefe 23cm
Volumen
•	 ca. 21L

Gewicht
•	 ca. 1.150g
Material
•	 Polyester 

 

Details

herlitz 
Ultimate

28 
Liter

Ergonomie
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 2-fach verstellbare Schultergurte
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Reflexmaterial auf Front- 

und Seitenbereich sowie 
Schultergurten

Features
•	 Kompressionsriemen
•	 Namensschild und Schlüsselring
•	 Wasserabweisende 

Imprägnierung
•	 Kunststoff-Füße
•	 Tragegriff

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach
•	 2 Seitentaschen
•	 1 geräumige Fronttasche mit 

Reißverschluss

Taschen

Abmessungen
•	 Höhe 41cm
•	 Breite 31cm
•	 Tiefe 22cm
Volumen
•	 ca. 28L

Gewicht
•	 ca. 650g
Material
•	 Polyester 

 

Details

18 
Liter

herlitz SoftLight

Ergonomie
•	 Atmungsaktives, ergonomisch 

geformtes Rückenpolster
•	 Verstellbare Schultergurte
•	 IGR Zertifizierung 
•	 Höhenverstellbarer Brustgurt
Sicherheit
•	 Reflexmaterial 

auf Seitentaschen und 
Schultergurten

Features
•	 Magnetschloss mit  

Technik
•	 Wasserabweisende 

Imprägnierung
•	 PFC frei
•	 Stabiler Boden mit Kunststoff-

Füßen
•	 Tragegriff

Der Außenstoff beinhaltet 68 % GRS 
zertifiziertes, recyceltes Polyester. 
Zertifiziert durch Control Union CU 
1108351

Besonderheiten

•	 1 geräumiges Hauptfach  
mit integriertem Buchfach

•	 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss

Taschen

Plus Version
•	 Befülltes Schüleretui (16 Teile)
•	 Faulenzer Rund
•	 Sportbeutel
•	 Brotdose
•	 2 austauschbare Applikationen

Befüllung

Abmessungen
•	 Höhe 38cm
•	 Breite 28cm
•	 Tiefe 23cm
Volumen
•	 ca. 18L

Gewicht
•	 ca. 800g
Material
•	 Polyester 

 

Details

Ausgezeichnet ergonomisch:
Alle unsere Schulranzen und Rucksäcke wurden mit dem Innovationspreis Ergonomie 2023 ausgezeichnet!  
Der jährlich vom IGR – Institut für Gesundheit und Ergonomie vergebene Preis würdigt besonders 
hochwertige, ergonomische Produkte.
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Ergonomie

Features

Sicherheit

Der herlitz FiloActive XL überzeugt durch eine sehr hohe Sichtbarkeit, extra Volumen und ein stufenlos 
höhenverstellbares Rückensystem, das leicht an die Größe des Kindes angepasst werden kann.

Alle Ranzen werden als Komplett-Set angeboten. Ein Set besteht aus einem 16-teiligen  
Schüleretui, Faulenzer Sport, Sportbeutel, Brotdose sowie 2 Applikationen bzw.  
1 Applikation und einem Pompon/Filzanhänger, passend zum jeweiligen Ranzenmotiv.

39 x 32 x 23 cm | ca. 21 Liter | ca. 1.150 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

 • Extra Sportbeutelbefestigung

 • Versteckte Tasche im Deckel

 • Extra geräumiges Hauptfach  
mit separatem Buchfach  
und zwei Seitentaschen

 • Fidlock Magnetschloss für 
einfaches Öffnen und Schließen

 • Stabiler Boden mit  
Kunststoff-Füßen
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Verstellbares Rückensystem – so geht‘s!

Mittlere  
Klettlasche  

lösen!

2

Klettpolster beider 
Außenbereiche lösen 
& System individuell  

verschieben!  
(S-M-L-System)

3
Klettlasche  

schließen & Polster  
andrücken!

 4
Ranzen aufsetzen,  
Hüftgurt schließen,  
obere Schultergurte  
justieren & Brustgurt  

schließen!

51

Obere  
Schulterverstell- 
riemen lockern!

UVP  
199 €

Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley

Mehr Platz. Mehr Komfort.  
Der Schulranzen, der mitwächst.

herlitz FiloActive XL

 • Zertifizierung als ergonomisches  
Produkt durch das IGR - Institut 
für Gesundheit und Ergonomie

 • ergoActive®: Innovatives 
Ergonomiekonzept mit stufenlos 
verstellbarem Rückensystem 

 • Atmungsaktives, ergonomisches  
geformtes Rückenpolster

 • 2-fach verstellbare Schultergurte 
und höhenverstellbarer Brustgurt

 • Abnehmbarer Hüftgurt

 Reflexmaterial auf Front- und 
Seitenbereich sowie auf den Schultergurten für 
eine optimale Sichtbarkeit in der Dunkelheit

Cosmic

Artikelnr.

400197513

EAN

Wild Panther

NEU

Artikelnr.

400205494

EAN

Ocean Lights

Tech Mech

Artikelnr.

Artikelnr.

400197510

400197512

EAN

EAN

Blue Ice

Artikelnr.

400197511

EAN

Blossom Dance

NEU

Artikelnr.

400205495

EAN

Lieferumfang
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 • Zertifizierung als ergonomisches  
Produkt durch das IGR - Institut für  
Gesundheit und Ergonomie

 • ergoActive®: Innovatives  
Ergonomiekonzept mit stufenlos verstellbarem Rückensystem 

 • Atmungsaktives, ergonomisches geformtes Rückenpolster

 • 2-fach verstellbare Schultergurte und höhenverstellbarer Brustgurt

 • Abnehmbarer Hüftgurt

 •  Motiv Magic mit  
1 Applikation und  
1 Pompon

 •  Motiv Wild Life  
mit 1 Applikation und  
1 Filzanhänger

 • Entspricht der DIN 58124

 •  Reflexmaterial auf Front- und 
Seitenbereich sowie auf den Schultergurten für 
eine optimale Sichtbarkeit in der Dunkelheit

 • Fluoreszierende Materialien in leuchtenden 
Warnfarben für gute Sichtbarkeit am 
Tag und in der Dämmerung

 • Fidlock Magnetschloss für einfaches 
Öffnen und Schließen

Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley

UVP  
199 €

Verstellbares Rückensystem – so geht‘s!

Mittlere  
Klettlasche  

lösen!

2

Klettpolster beider 
Außenbereiche lösen 
& System individuell  

verschieben!  
(S-M-L-System)

3
Klettlasche  

schließen & Polster  
andrücken!

 4
Ranzen aufsetzen,  
Hüftgurt schließen,  
obere Schultergurte  
justieren & Brustgurt  

schließen!

51

Obere  
Schulterverstell- 
riemen lockern!

Magic

Artikelnr.

300001062

EAN

Wild Life

Artikelnr.

300001063

EAN

Der herlitz FiloActive überzeugt durch eine sehr gute Sichtbarkeit und ein 
stufenlos höhenverstellbares Rückensystem, welches einfach an die Größe des 
Kindes angepasst werden kann. Das Modell verfügt über zahlreiche Auszeich-
nungen und ist ideal für den Schulgebrauch geeignet.

Stabil, leicht und ergonomisch: der Schulranzen mit 
verstellbarem Rückensystem nach DIN 58124

herlitz FiloActive DIN

Ergonomie

Kreativität
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Sicherheit

Features
 • Geräumiges Hauptfach 
mit separatem Buchfach 
und zwei Seitentaschen

 • Höhenverstellbare  
ergonomische Rückenlösung

 •  Stabiler Boden  
mit Kunststoff-Füßen

Beide Ranzen werden als Komplett-Set angeboten. Ein Set besteht aus einem 16-teiligen  
Schüleretui, Faulenzer Sport, Sportbeutel, Brotdose sowie 1 Klett-Applikation und  
1 Filzanhänger “Schildkröte” oder ein Pompon, passend zum jeweiligen Ranzenmotiv.

38 x 32 x 22 cm | ca. 19 Liter | ca. 1.250 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

Lieferumfang



Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley
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Zertifiziert durch Control Union CU 1108351

UVP  
159 €Der herlitz SoftLight Greenline ist nach dem Global Recycled Standard (GRS) zertifiziert – 

für geprüfte Nachhaltigkeit und verantwortungsvollen Umweltschutz. Er überzeugt außerdem 
durch seine Ergonomie und seine Flexibilität. Durch das IGR zertifierte Rückensystem passt sich 
der herlitz SoftLight immer an die sich ändernde Größe des Kindes an,

Der leichte, nachhaltige Schulrucksack

herlitz SoftLight

 • Zertifizierung als ergonomisches  
Produkt durch das IGR – Institut  
für Gesundheit und Ergonomie 

 • Atmungsaktive Airflow  
Rückenpolsterung

 • Abnehmbarer Hüftgurt

 • Geräumiges Hauptfach  
mit separatem Buchfach  
und zwei Seitentaschen

 • Stabiler Boden  
mit Kunststoff-Füßen

Ergonomie

Features
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 •   Reflexmaterial auf Front- und  
Seitenbereich sowie auf den Schultergurten  
für eine optimale Sichtbarkeit in der Dunkelheit

 • Fidlock Magnetschloss für einfaches 
Öffnen und Schließen

Sicherheit

Der herlitz SoftLight Greenline ist durch den  
Global Recycled Standard zertifiziert. Zudem 
ist unser Lieferant OEKO-TEX zertifiziert, was für 
schadstofffreie Textilien steht. 
Der Außenstoff beinhaltet 68 % GRS zertifiziertes, 
recyceltes Polyester und verfolgt damit unser Ziel, 
nachhaltige Begleiter für die Schule anzubieten.

Alle Ranzen werden als Komplett-Set angeboten. Ein Set besteht aus 16-teiligem  
Schüleretui, Faulenzer oval, Sportbeutel, Brotdose sowie 1 Klett-Applikation und 
1 Filzanhänger/Pompon, passend zum jeweiligen Ranzenmotiv.

38 x 28 x 23 cm | ca. 18 Liter | ca. 800 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

GREENline Explorer

Artikelnr.

300001060

EAN

GREENline Blue Ice

Artikelnr.

300001061

EAN

GREENline Little Monster

Artikelnr.

400197408

EAN

GREENline Deep Sea

Artikelnr.

300000955

EAN

GREENline Ocean Breeze

NEU

Artikelnr.

400205492

EAN

GREENline Pink Bubbles

Artikelnr.

300000954

EAN

Artikelnr.

GREENline Cyber Soccer

400197409

EAN

GREENline Blue Goal

NEU

Artikelnr.

400205493

EAN

Lieferumfang



Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley
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UVP  
129 €

Der herlitz UltraLight ist ein besonders leichtes Modell, das durch seinen weichen Korpus mit dem 
Tunnelzugverschluss hohe Flexibilität und schnelle Regulation des Volumens bietet. Mit seinem leeren 
Eigengewicht von unter 800 Gramm ist dieses Modell ein absolutes Leichtgewicht.

Ultraleicht, individuell und geräumig – der  
Schulranzen mit austauschbaren Patches.

Little Monster

Artikelnr.

400197514

EAN

Cyber Soccer

Artikelnr.

400197516

EAN

herlitz UltraLight XL

 • Atmungsaktives, ergonomisch  
geformtes Rückenpolster  
mit halsschonender Polsterung

 • Verstellbare Schultergurte

 • Höhenverstellbarer Brustgurt

Ergonomie

 • Weicher Korpus mit Tunnelzugverschluss

 • Geräumiges Hauptfach mit Büchertasche, 
zwei Seitentaschen sowie eine Fronttasche 

 • Stabiler Boden mit Kunststoff-Füßen

 • Textiler Kantenschutz  
an der Vordertasche

Features

 • Reflexmaterialien im 
Front- und Seitenbereich sowie auf 
den Schultergurten für eine optimale 
Sichtbarkeit in der Dunkelheit

 • Zusätzlich integrierter Reflektor 
im Klickschloss

Sicherheit

Alle Ranzen werden als Komplett-Set angeboten. Ein Set besteht aus 
einem unbefüllten Schüleretui mit 2 Klappen, Faulenzer Oval, Sportbeutel 
sowie 1 Applikation und einem Pompon bzw. einem Filzanhänger, passend 
zum jeweiligen Ranzenmotiv.

37 x 28 x 22 cm | ca. 22 Liter | ca. 800 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

Jungle Explorer

Artikelnr.

400197517

EAN

T-Rex Explorer

NEU

Artikelnr.

400205496 

EAN

Wild Cat

NEU

Artikelnr.

400205497

EAN

Artikelnr.

Lucky Horse

400197515

EAN

Lieferumfang
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Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley

UVP  
109 €Der herlitz UltraLight ist ein besonders leichtes Modell, das durch seinen weichen Korpus mit dem 

Tunnelzugverschluss hohe Flexibilität und schnelle Regulation des Volumens bietet. Mit seinem leeren 
Eigengewicht von unter 750 Gramm* ist dieses Modell ein absolutes Leichtgewicht.

Der ultraleichte Schulranzen mit austauschbaren Patches
herlitz UltraLight

 • Atmungsaktives, ergonomisch 
geformtes Rückenpolster mit 
halsschonender Polsterung

 • Verstellbare Schultergurte

 • Höhenverstellbarer Brustgurt

Ergonomie

 • Weicher Korpus mit Tunnelzugverschluss

 • Geräumiges Hauptfach mit Büchertasche, 
zwei Seitentaschen sowie eine Fronttasche 

 • Stabiler Boden mit Kunststoff-Füßen

 • Textiler Kantenschutz  
an der Vordertasche

Features

 • Reflexmaterialien im Front- und 
Seitenbereich sowie auf den Schultergurten für 
eine optimale Sichtbarkeit in der Dunkelheit

 •Zusätzlich integrierter Reflektor im Klickschloss

Sicherheit

Alle Ranzen werden als Komplett-Set angeboten. 
Ein Set besteht aus einem unbefüllten Schüleretui mit 2 Klappen, Faulenzer 
Oval, Sportbeutel sowie 2 austauschbaren Applikationen bzw. 1 Applikation 
und 1 Pompon, passend zum jeweiligen Ranzenmotiv.

36 x 28 x 21 cm | ca. 16 Liter | ca. 750 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

Tropical Chill

Artikelnr.

300000973

EAN

Blue Shark

Artikelnr.

300001065

EAN

Wild Panther

NEU

Artikelnr.

400205530

EAN

Ocean Lights

Artikelnr.

400197518

EAN

Blossom Dance

NEU

Artikelnr.

400205499

EAN

Blue Goal

NEU

Artikelnr.

400205498 

EAN

Green Rex

Artikelnr.

300001017

EAN

Butterfly Paradise

Artikelnr.

300001064

EAN

Tech Mech

Artikelnr.

400197519

EAN

Lieferumfang



Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley

UVP  
99 €
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Der herlitz Loop zeichnet sich durch sein geringes Eigengewicht von ca. 900 Gramm aus. 
Der formstabile Korpus und die klassische Taschenaufteilung mit extra Kantenschutz an 
der großen Vordertasche machen es den Kindern leicht einen guten Überblick über das 
Schulmaterial zu behalten.

Klassik trifft Vielfalt – Schulranzen mit  
zahlreichen Motivoptionen.

herlitz Loop

 • Atmungsaktives, ergonomisch 
geformtes Rückenpolster mit 
halsschonender Polsterung

 • Verstellbare Schultergurte

 • Höhenverstellbarer Brustgurt

Ergonomie

 • Reflexmaterialien im Front- und 
Seitenbereich sowie auf den Schultergurten für 
eine optimale Sichtbarkeit in der Dunkelheit

 •Zusätzlich integrierter Reflektor im Klickschloss

Sicherheit

 • Stabiler Korpus

 • Geräumiges Hauptfach mit Büchertasche, 
zwei Seitentaschen sowie eine Fronttasche

 • Stabiler Boden mit Kunststoff-Füßen

 • Textiler Kantenschutz an der Vordertasche

Features

Minty Love

NEU

Artikelnr.

400205349

EAN

Dolphin Ride

NEU

Artikelnr.

400205561

EAN

Lucky Horse

Artikelnr.

400197534

EAN

Blossom Dance

NEU

Artikelnr.

400205560

EAN

Unicorn Dreams

Artikelnr.

400196500

EAN

Ocean Lights

Artikelnr.

 400197533

EAN

Alle Ranzen werden als Komplett-Set angeboten. 
Ein Set besteht aus einem unbefüllten Etui mit 2 Klappen, Faulenzer 
Oval und Sportbeutel passend zum jeweiligen Ranzenmotiv.

37 x 31 x 22 cm | ca. 17 Liter | ca. 900 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

Lieferumfang
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herlitz Loop Plus

Butterfly Paradise

Artikelnr.

300001068

EAN

Cosmic Explorer

Artikelnr.

400197535

EAN

Magic Unicorn

Artikelnr.

300001070

EAN

Cyber Soccer

Artikelnr.

400196501

EAN

Mystic Mermaid

Artikelnr.

300001069

EAN

Tech Mech

Artikelnr.

400197536

EAN

Kick Off

NEU

Artikelnr.

400205564

EAN

Wild Life

Artikelnr.

300001071

EAN

T-Rex Explorer

NEU

Artikelnr.

400205563

EAN

Game Changer

Artikelnr.

300001073

EAN

Wild Panther

NEU

Artikelnr.

400205562

EAN

High Speed

Artikelnr.

300001072

EAN



UVP  
79 €

2120

SCHULRANZEN  |  KOLLEKTION 2026

*Außenstoff aus 70%  
recyceltem Material

Camo Purple

Artikelnr.

300000956

EAN

Graffiti

Artikelnr.

300000957

EAN

Camo Blue

Artikelnr.

300000958

EAN

Blossom

Artikelnr.

300000923

EAN

Cooler Begleiter für coole Kids – der Grundschulrucksack.
herlitz Ultimate
Der herlitz Ultimate bringt ultimative Produkteigenschaften mit sich. Er ist hergestellt aus 
recycelten PET-Flaschen und steht im Hinblick auf Ergonomie einem klassischen Schulranzen 
in nichts nach.

 • Luftzirkulierendes Airflow-System

 • Verstellbare Schultergurte

 • Höhenverstellbarer Brustgurt

 • Kompressionsgurte zur einfachen  
Volumenregulierung

Ergonomie

Features
 • Durchdachte Taschenaufteilung

 • Extra gepolstertes Laptopfach,  
gut geschützt im Rückenbereich 

 • Separate Reißverschlusstasche 
für Wertgegenstände wie 
Handy, Schlüssel etc.

 • Fronttasche mit Namensschild 
und Schlüsselring

 • Stabiler Stand durch verstärkten 
Boden und Kunststoff-Füße

 • Reflexmaterial auf Front- und 
Seitenbereich sowie Schultergurten

 •Zusätzliche Reflektorpaspel 
an der Vordertasche*

Sicherheit

36 x 28 x 21 cm | ca. 16 Liter | ca. 750 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 4 St.

Lieferumfang



Unser Lieferant ist OEKO-TEX zertifiziert.

11-62253
Shirley
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Deep Ocean 

Zebra Turtle

Sweet Jungle

UVP  
27,90 €herlitz Rookie

Der perfekte Rucksack für Kindergarten und Vorschule Der herlitz Rookie ist ein praktischer, 
handlicher Rucksack für die Kleinen mit einem Gewicht von nur 200g und einem großen 
Hauptfach sowie zwei seitlichen Netztaschen mit Gummiband.

 • Tragegriff

 • Namensschild

 • Schlüsselring

Features

 • Atmungsaktives, ergonomisch 
geformtes Rückenpolster

 • Verstellbare Schultergurte

 • Verstellbarer Brustgurt

Ergonomie

Artikelnr.

300001527

EAN

Artikelnr.

300001437

EAN Artikelnr.

300001438 

EAN

Artikelnr.

300001526

EAN

29 x 21 x 10 cm | ca. 6,5 Liter| unter 200 Gramm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 20 St.

Lieferumfang

Der leichte Rucksack für kleine Entdecker.
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Tablethülle

Mobile Phone Pocket

Tablethülle Spotted

Mobile Phone Pocket 
New Batik

Mobile Phone Pocket 
Spotted

Tablethülle New Batik Kitty WhaleLion

Rückseite 
uni

UVP  
12,90 €

UVP  
12,90 €

UVP  
13,70 €

herlitz Beiprogramm herlitz Stifteköcher

27,5 x 19,5 x 2 cm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 30 St.

14 x 18,5 x 7,5 cm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 48 St.

18 x 11 x 1 cm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 30 St.

 • 1 gepolstertes Fach mit Reißverschluss

 • universell einsetzbar, passend für Tablets bis 10,5” Zoll

 • Praktische, stylische Tasche: Handyhülle und Portemonnaie in einem

 • Hülle bietet Platz für Geräte mit einer Maximalgröße von 9,5 x 16 cm

 • 1 Hauptfach mit Reißverschluss sowie 1 Frontfach mit Reißverschluss

 • Mit längenverstellbarer Kordel (Umhängeband)

Artikelnr.

300001588

EAN

Artikelnr.

300001589

EAN Artikelnr.

300001590

EAN

Artikelnr.

300001587

EAN Artikelnr.

300001013

EAN Artikelnr.

300001507

EANArtikelnr.

300001508

EAN

 • praktischer 2-in-1-Faulenzer

 • 1 Hauptfach mit Reißverschluss
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UVP  
22,90 €

UVP  
15,70 €

UVP  
15,90 €

Little Monster

Artikelnr.

400197553

EAN

Lucky Horse

Artikelnr.

400197544

EAN

Wild Life

Artikelnr.

300001558

EAN

Mystic Mermaid

Artikelnr.

300001557

EAN

Cosmic Explorer

Artikelnr.

400197545

EAN

Minty Love

Artikelnr.

400205914

EAN

Artikelnr.

400205855

EAN Artikelnr.

300001487

EAN

Whisper Mane

Artikelnr.

400205915

EAN

Dolphin Ride

Artikelnr.

400205858

EAN

Blue Goal

Artikelnr.

400205859

EAN

Dip Dye Pink/Purple

Artikelnr.

300001559

EAN

Cosmic Explorer

Artikelnr.

400197093

EAN

Mechanic

Artikelnr.

300001450

EAN

Bloomy Horse

Artikelnr.

300001448

EAN

Green Goal

Artikelnr.

300001449

EAN

Fancy Peacock

Artikelnr.

300001482

EAN

Deep Ocean

Artikelnr.

300001484

EAN

Dip Dye Blue/Turquoise

Artikelnr.

300001560

EAN

Jungle Safari

Artikelnr.

400197094

EAN

herlitz Beiprogramm herlitz Beiprogramm
TriCase 31 tlg. TriCase leer

Doppeletui 23 tlg.

19 x 11,5 x 7 cm
Liefereinheit 1 St.   
Lagerpackung 24 St.

19 x 11,5 x 7 cm
Liefereinheit 4 St. | Lagerpackung 24 St.

19,3 x 11,5 x 5 cm
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 36 St.

 • 3 Klappen für eine übersichtliche Organisation

 • Passend farbiges Innenfutter

 • Befüllung:  
14 Fasermaler,  
8 FSC zertifizierte Bunt- und  
2 Bleistifte,  
1 Lineal 17 cm, 2 Dreiecke,  
1 Schablone, 1 Radierer,  
1 Anspitzer, 1 Kugelschreiber

 • Mit mehreren Klappen für eine individuelle  
Organisation

 • in unterschiedlichen Deisgns erhältlich

 • 2 Klappen

 • Passend farbiges Innenfutter

NEU NEU

Thunder Rex

Artikelnr.

400205916

EAN

NEU

NEU NEU

Wimmel Mix leer 
2 Motive sortiert

Wimmel Mix leer 
4 Motive sortiert

NEU



herlitz Beiprogramm
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Green Rex

Artikelnr.

300001476

EAN

Magic Unicorn

Artikelnr.

300001563

EAN

Cosmic Explorer

Artikelnr.

400197095

EAN

High Speed

Artikelnr.

300001566

EAN

Blue SharkUnicorn Dreams

Artikelnr.

300001475

EANArtikelnr.

400197092

EAN

Unicorn

Artikelnr.

300001439

EAN

Mystic Mermaid

Artikelnr.

300001564

EAN

Tech Mech

Artikelnr.

400197091

EAN

Wild Life

Artikelnr.

300001565

EAN

Dreamy Unicorn

Artikelnr.

300001479

EAN

herlitz Beiprogramm
Schüleretui 31 tlg.

20,5 x 14 x 3,8 cm
Liefereinheit 1 St.  
Lagerpackung 36 St.

 • 2 Klappen für eine übersichtliche  
Organisation

 • Passend farbiges Innenfutter

 • 1 Klappe für den direkten Überblick

 • 	Passend farbiges Innenfutter

 • Befüllung:  
6 Fasermaler, 6 FSC zertifizierte Bunt- und 1 Bleistift, 1 Lineal 17cm, 
1 Radierer, 1 Anspitzer, 1 Kugelschreiber, Geldfach, Stundenplan

 • Befüllung: 14 Fasermaler, 8 FSC zertifizierte 
Bunt- und 2 Bleistifte, 1 Lineal 17 cm,  
1 Dreieck, 1 Kugelschreiber, 1 Radierer,  
1 Anspitzer, Stundenplan, Namenskarte

UVP  
15,60 €

Dip Dye Pink/Purple

Artikelnr.

400205910

EAN

NEU

Wild Panther

Artikelnr.

400205912

EAN

NEU

Dolphin Ride

Artikelnr.

400205913

EAN

NEU

Dip Dye Blue/Turquoise

Artikelnr.

400205911

EAN

NEU

Ocean Lights

Artikelnr.

400197090

EAN

Cute Cat

Artikelnr.

300001474

EAN

Teens Mix I sortiert

Artikelnr.

400197554

EAN

Teens Mix II sortiert

Artikelnr.

400205857 

EAN

Schüleretui 19 tlg.

20,5 x 14 x 3,8 cm
Liefereinheit 4 St. | Lagerpackung 36 St.

UVP  
13,90 €

NEU

NEU

Girls/Boys Mix III Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400205856

Girls/Boys Mix I Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197543

Girls/Boys Mix II Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001562



Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300000821

 • 2 Klappen für eine  
individuelle Organisation

 • mit farbigem Innenfutter

20,5 x 14 x 3,8 cm | 2 Klappen 
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 36 St.

Girls/Boys Mix II Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001486

Schüleretui leer, 2 Klappen

Girls/Boys Mix III Motive sortiert
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 • mit 2 Klappen 

 • nur als Sortierung erhältlich

 

20,3 x 14 x 3,5 cm 
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 36 St.

 

Schüleretui 25 tlg.

UVP  
15,90 € UVP  

9,70 €

herlitz Beiprogramm

NEU

herlitz Beiprogramm

Artikelnr. EAN

400205854

 • 1 Klappe

 • Passend farbiges Innenfutter

19,5 x 13,5 x 3,3 cm | 1 Klappe 
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 36 St. 

Schüleretui leer, 1 Klappe

Girls/Boys Mix I Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197660

Girls/Boys Mix II Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001561

UVP  
7,40 €

Girls/Boys Mix I Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197542
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 • Großes Hauptfach mit Reißverschluss		

 • 	Klappe mit Stifteschlaufen und separatem 
Einschubfach für das enthaltene Geometriedreieck

21 x 13 x 6 cm | 2 Klappen
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 28 St.

Faulenzer 2 Go

Camo Purple

Artikelnr. EAN

300001496

Graffiti

Artikelnr. EAN

300001497

Camo Blue

Artikelnr. EAN

300001498

Inkl. Geometrie- 
dreieck

Blossom

Artikelnr. EAN

300001576

Camo Grey

Artikelnr. EAN

300001577

UVP  
16,90 €

herlitz Beiprogramm

UVP  
15,90 €

herlitz Beiprogramm
 •

  Klappe mit Stifteschlaufen und separatem 
Einschubfach für das Geometriedreieck

 • Großes Hauptfach,  
kleine Reißverschluss-Tasche im Inneren

22,5 x 12 x 7 cm
Liefereinheit 1 St. |  
Lagerpackung 28 St.

Faulenzer beatBox

ABC Grey/Yellow

Artikelnr. EAN

300001574

ABC Purple/Pink

Artikelnr. EAN

300001575

Deep Ocean

Artikelnr. EAN

300001490

New Batik Freedom

Artikelnr. EAN

300001522

New Batik Fearless

Artikelnr. EAN

300001524

ABC Dark Blue/Turquoise

Artikelnr. EAN

400197049

Camo TigerNew Batik Minty Love

Artikelnr. EAN

300001124

Indigo Flowers

Artikelnr. EAN

400197550

NEU

UVP  
16,30 €

Artikelnr. EAN

400205929
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 • nur als Sortierung erhältlich

 • Großes Hauptfach inkl. Innenklappe mit Stifteschlaufen

 • Separates Reißverschlussfach im Deckel

 
21,5 x 9,5 x 6 cm
Liefereinheit 2 St. bzw. 3 St. (Sortierung) |  
Lagerpackung 36 St.

 • Großes Hauptfach inkl. Innenklappe mit Stifteschlaufen

 • Separates Reißverschlussfach im Deckel

Faulenzer Etui, bunt

Dip Dye Pink/Purple

Artikelnr. EAN

300001568

Dip Dye Blue/Turquoise

Artikelnr. EAN

300001569

Space Skater

Artikelnr. EAN

400197547

Little Monster

Artikelnr. EAN

300001123

UVP  
12,90 €

herlitz Beiprogramm

Crazy Zebra

Artikelnr. EAN

300001491

Minty Love

Artikelnr. EAN

400205922

Wild Neon

Artikelnr. EAN

300001493

Wild Cat

Artikelnr. EAN

400205923

NEU NEU

Faulenzer Etui, einfarbig

Farben sortiert 

Artikelnr. EAN

300001328

Pastel Mix Farben sortiert

Schwarz

Artikelnr. EAN

300001340

Blau

Artikelnr. EAN

300001339

Mix Farben sortiert 

Artikelnr. EAN

300001442

UVP  
11,90 €

herlitz Beiprogramm

Artikelnr. EAN

400205921

NEU
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Faulenzer quattro •

 • Großes Hauptfach mit Reißverschluss

 • Seitliche Trageschlaufe

Crazy Zebra

Artikelnr. EAN

300001501

Dreamy Unicorn

Artikelnr. EAN

300001502

Whale

Artikelnr. EAN

300001503

Kitty

Artikelnr. EAN

300001504

Teens Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001125

UVP  
10,90 €

UVP  
11,40 €

UVP  
10,90 €

herlitz Beiprogramm

Happy Lions

Artikelnr. EAN

300001494

Deep Ocean

Artikelnr. EAN

300001495

Faulenzer Sport

23 x 10 x 7 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 36 St.

 • Großes Hauptfach  
mit Reißverschluss		

 • nur als Sortierung erhältlich		

Cute Animals Turtle

Artikelnr. EAN

300001458

23 x 10 x 7 cm
Liefereinheit 3 St. | Lagerpackung 30 St.

Farben sortiert

Artikelnr. EAN

300001326

UVP  
6,90 €

UVP  
6,20 €

Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197548

23 x 10 x 7 cm
Liefereinheit 4 St. | Lagerpackung 36 St.

herlitz Beiprogramm

21,5 x 7 x 8 cm (Crazy Zebra und Dreamy Unicorn) 
21 x 10 x 7 cm (Whale und Kitty)
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 48 St.
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Doppelfaulenzer, Mix

Dip Dye Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001571

Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001570

 • 2 Fächer mit Reißverschluss	

 • nur als Sortierung erhältlich 

Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 36 St.

 • jedes Motiv 2x in der Sortierung

UVP  
7,50 €

 • jedes Motiv 1x in der Sortierung

herlitz Beiprogramm

21 x 6,5 x 9 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 36 St. 
 

 • 3 Fächer mit Reißverschluss

 • 1 Fach davon  mit 4 Stifteschlaufen und Netzfach

 • Trageschlaufe außen 

Neon mint/gelb

Artikelnr. EAN

300001511

Neon uni oak/kiwi Neon uni blue Neon uni colorful

Neon gelb/rosa

Artikelnr. EAN

300001512

Neon blau/orange

Artikelnr. EAN

300001513

Knitted Fabric Farben sortiert

Artikelnr. EAN

300001361

Doppelfaulenzer

UVP  
13,90 €

UVP  
8,70 €

herlitz Beiprogramm

Artikelnr. EAN

400205924

Artikelnr. EAN

400205925

Artikelnr. EAN

400206618

21 x 6,5 x 9 cm
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 36 St.

23,5 x 11 x 7,5 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 48 St.

Teens Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197552

NEU NEU NEU



Mix I Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001572

Mix II Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197549
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Faulenzer Dreikant

Faulenzer Trapezform

21,5 x 7 x 8 cm
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 32 St.

Mix II Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197353

UVP  
6,80 €

UVP  
12,90€

 • Großes Hauptfach mit  
Reißverschluss 

Dolphin RideMinty Love

UVP  
6,80 €

Mix I Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001567

herlitz Beiprogramm

Artikelnr. EAN

400205917

Artikelnr. EAN

400205918

Faulenzer Oval

21,5 x 6 x 6 cm
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 36 St.

Faulenzer Dreikant

 • Großes Fach mit Reißverschluss

 • Nur als Sortierung erhältlich

 • 1 großes Hauptfach mit 
zwei Innenfächern 

 • eine Fronttasche mit  
Netzmaterial und  
Stifte-Schlaufen

22 x 10,5 x 9 cm
Liefereinheit 1 St. |  
Lagerpackung 36 St.

UVP  
6,30 €

UVP  
5,40 €

herlitz Beiprogramm

21,5 x 7 x 8 cm
Liefereinheit 2 St.  |  
Lagerpackung 30 St.

 • 1 Fach mit Reißverschluss	

 • Nur als Sortierung erhältlich

22 x 8 x 5 cm
Liefereinheit 4 St. |  
Lagerpackung 28 St.

NEU NEU

Blue Goal

Artikelnr. EAN

400205920

NEU

Wild Panther

Artikelnr. EAN

400205919

NEU

Homeoffice Whisper Mane

Artikelnr. EAN

400205928

NEU

Bicolor Farben sortiert

Artikelnr. EAN

300001325

Knitted mix sortiert

Artikelnr. EAN

300001583

UVP  
5,70 €
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Cute Animals Motive sortiert * 

Artikelnr. EAN

300001445

Ladylike Jungle

Artikelnr. EAN

300001500

Ladylike Butterflies

Artikelnr. EAN

300001516

Wild Neon

Artikelnr. EAN

300001499

RPET GreenLine Knit blau

Artikelnr. EAN

300001461

RPET GreenLine Knit grün

Artikelnr. EAN

300001462

Faulenzer Flach

 • Großes Hauptfach mit Reißverschluss

* �nur als Sortierung erhältlich 
UVP  

8,70 €

UVP  
10,90 €

herlitz Beiprogramm

Faulenzer Pouch Bag

 • Geräumiges Hauptfach  
mit Reißverschluss 

New Batik Fearless

Artikelnr. EAN

300001525

Wild Neon

Artikelnr. EAN

300001517

Ladylike Jungle

Artikelnr. EAN

300001518

Ladylike Butterflies

Artikelnr. EAN

300001519

New Batik Freedom

Artikelnr. EAN

300001523

Sweet Jungle

Artikelnr. EAN

300001506

Fancy Peacock

Artikelnr. EAN

300001505

Faulenzer Schiffchen

 • Geräumiges Hauptfach  
mit Reißverschluss 

Jungle Safari

Artikelnr. EAN

400197053

UVP  
10,90 €

UVP  
10,90 €

herlitz Beiprogramm

22 x 15 x 2,5 cm  
Liefereinheit 2 St. bzw. 4 St. (Sortierung) | 
Lagerpackung 96 St.

19,5 x 6,5 x 9,5 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 48 St.

21,5 x 5 x 8,5 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 48 St.
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Faulenzer rund

 • 1 Hauptfach mit Reißverschluss		

 • �nur als Sortierung erhältlich 

 • 1 Hauptfach mit Reißverschluss		

 • �nur als Sortierung erhältlich 

 

Faulenzer rund

Bicolor Mix Farben sortiert

Artikelnr. EAN

300001582

Farben sortiert

Artikelnr. EAN

300000591

UVP  
7,80 €

UVP  
5,30 €

herlitz Beiprogramm
Faulenzer rund Mini Bright Animals

Pink

Artikelnr. EAN

300001584

Blue

Artikelnr. EAN

300001585

Green

Artikelnr. EAN

300001586

 • 1 Hauptfach mit Reißverschluss

 • Lederimitat 

UVP  
6,99 €

herlitz Beiprogramm

Metallic Rose

Artikelnr. EAN

300006012

20 x 6 x 6 cm
Liefereinheit 5 St. | Lagerpackung 105 St.

20 x 6 x 6 cm
Liefereinheit 4 St. | Lagerpackung 36 St. 

21 x 4 x 4 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 36 St.



�nur als Sortierung erhältlich
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Funky Turquoise

Artikelnr. EAN

300001573

Apple Green

Artikelnr. EAN

300001581

Forest Green

Artikelnr. EAN

300001520

Flame Red

Artikelnr. EAN

300001029

Spicy Orange

Artikelnr. EAN

300001521

 • Großes Hauptfach mit Reißverschluss 20 x 6,5 x 3,5 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 48 St.

Faulenzer Origami

herlitz Beiprogramm

Schwarz

Artikelnr. EAN

300001341

 • 1 großes Hauptfach 

 • 2 Außentaschen: 1 Netztasche mit 
Klettverschluss, 1 Tasche mit Reißverschluss 

21 x 11 x 5,5 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 30 St. 

Grey/Neon

Artikelnr. EAN

300001460

Farben sortiert

Artikelnr. EAN

300001327

Farben sortiert 

Artikelnr. EAN

300001459

21 x 11 x 5,5 cm
Liefereinheit 3 St. | Lagerpackung 30 St. 
 
 

Faulenzer mit 2 Außentaschen

UVP  
9,30 €

herlitz Beiprogramm

Pastell Mix Farben sortiert

Artikelnr. EAN

400205926

NEU

UVP  
8,90 €
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Ladylike Jungle

Artikelnr. EAN

300001515

Ladylike Butterflies

Artikelnr. EAN

300001514

 • Bedruckter Twill

 • Farbiges Innenfutter 

Faulenzer Cocoon

UVP  
8,30 €

herlitz Beiprogramm

A4

A5

Bookmark pouch my.book flex A5
 •  flexibel einsetzbar:

 • A4 quer
 • A5 längs

A5

A6

 

ERHÄLTLICH  

IN 2  

GRÖSSEN

A6 my.book flex

Artikelnr. EAN

300001371 

A5 my.book flex

Artikelnr. EAN

300001370

 • 2 in 1: Utensilientasche und Lesezeichen

 • Passend zum herlitz my.book flex 

Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 50 St. 
 
 
 

my.book flex Bookmark Pouch

UVP  
6,99 €

UVP  
5,80 €

herlitz Beiprogramm

20 x 10 x 7 cm
Liefereinheit 3 St. | Lagerpackung 36 St.

Bookmark pouch my.book flex A6
 •  flexibel einsetzbar:

 • A5 quer
 • A6 längs



Dip Dye Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001578

11,5 x 9 x 2,5 cm (Cute Animals) | 11,5 x 8 x 2 cm
Liefereinheit 4 St. | Lagerpackung 240 St. bzw.  
96 St. (Cute Animals)

�nur als Sortierung erhältlich

Geldbörse

Girls/Boys Mix II Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400205930

Teens Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001579

NEU
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Girls/Boys Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001488

 • *jedes Motiv 2x in der Sortierung

herlitz Beiprogramm herlitz Beiprogramm

 • 	Schließbar mit Kordel	

* nur als Sortierung erhältlich 

Sportbeutel

UVP  
8,70 € Girls/Boys Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001489

UVP  
6,30 €

Colored Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001104

UVP  
6,10 €

Canvas flach Cute Animals 
Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001446 

UVP  
6,90 €

Zebra Unicorn Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

300001580

 • *jedes Motiv 2x in der Sortierung

36,5 x 39 x 1,5 cm
Liefereinheit 4 St. | Lagerpackung 60 St.
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 • Mit 2 Fächern und Klickverschluss

 • Lebensmittelsicher, Weichmacherfrei

 • Spülmaschinenfest 

Brotdose pink

Artikelnr. EAN

300001337

Brotdose türkis

Artikelnr. EAN

300001368

Brotdose grün

Artikelnr. EAN

300001369

Brotdose blau

Artikelnr. EAN

300001338

Brotdose

 •  BPA-frei 

 • aus hochwertigem und strapazier
fähigem Tritan ohne Weichmacher

 • 500 ml Fassungsvermögen

 • Karton bedruckt, Verschluss mit Krepp

Trinkflasche

Trinkflasche blau

Artikelnr. EAN

300006780

Trinkflasche rot

Artikelnr. EAN

300006781

herlitz Beiprogramm
Schultüten  • Tüllverschluss m. Posamentenborte

 • nur als Sortierung erhältlich

Basteltüte 70 cm

Artikelnr. EAN

300003655

Schultüte 50 cm hexagonal

Artikelnr. EAN

300006107

Schultüte 15 cm

Artikelnr. EAN

300006109

Schultüte 70 cm rund

Artikelnr. EAN

300006106

Schultüte 85 cm hexagonal

Artikelnr. EAN

300006105

herlitz Beiprogramm

UVP  
1,90 €

23 x 15,5 x 4 cm
Liefereinheit 2 St. | Lagerpackung 50 St.

Tritan, BPA frei, 500 ml
Liefereinheit 1 St. | Lagerpackung 20 St.

UVP  
6,40 €

UVP  
11,90 €

Schultüte 35 cm rund

Artikelnr. EAN

300006108

UVP  
10,90 €

UVP  
7,90 €

UVP  
2,90 €

UVP  
9,90 €

UVP  
8,30 €
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TriCase 31-teilig

Artikelnr. EAN

400197094

Jungle Safari

Pouch bag

Artikelnr. EAN

400197053

Little Monster

UVP  
22,90 €

UVP  
10,90 €

herlitz Beiprogramm
Space Skater

Teens Serie

Artikelnr. EAN

300001124

Faulenzer beatBox Camo Tiger

Schüleretui 19-teilig

Artikelnr. EAN

400197554

Faulenzer Etui

Artikelnr. EAN

400197547
UVP  

13,90 €

UVP  
10,90 €

UVP  
12,90 €

UVP  
15,90 €

herlitz Beiprogramm

Tierisch wild – auf  
Safari im Federmäppchen!

Freche Monster, coole Farben – 
einfach monstermäßig!

Skateboards & Sterne – galaktisch cooles Design!

Trendy Designs für coolen Style.
Schüleretui 19-teilig

Artikelnr. EAN

400197554

Faulenzer Etui

Artikelnr. EAN

300001123

TriCase 31-teilig

Artikelnr. EAN

400197553

nur als Sortierung erhältlich

UVP  
22,90 €

UVP  
13,90 €

UVP  
12,90 €

Faulenzer beatBox Indigo Flowers

Artikelnr. EAN

400197550

Teens Mix Motive sortiert

Artikelnr. EAN

400197552

nur als Sortierung erhältlich

nur als Sortierung erhältlich

Artikelnr. EAN

300001125

Faulenzer quattro

nur als Sortierung erhältlich

UVP  
7,50 €

UVP  
15,90 €
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Faulenzer flach WOW
•	� Geräumiges Fach mit viel Platz für Stifte,  

Schere und alle weiteren Materialien

•	 Hochwertiges, grob gewebtes Baumwoll-Material

•	 Mit praktischem Tragegriff an der Seite

•	� Mit farbigem Reißverschluss sowie  
farblich passendem Logo

Perfekt  
zum  
Twist

56

Artikelnr. EAN Farb-
code

Artikel-
Beschreibung

Liefer-
einheit

Lager- 
packung

UVP € 
m. MwSt.

Faulenzer

Twist color edition

400197412 Faulenzer flach WOW, pink/turquoise 1 ST 36 ST 9,90

400197413 Faulenzer flach WOW, spotted 1 ST 36 ST 9,90

Das Produkt besteht aus 65% GRS zertifiziertem,  
recyceltem Polyester. Zertifiziert von Control Union CU 1108351

Faulenzer 
Elegante Formsprache  
im casual-coolen Look –  
der recycelte Eyecatcher auf 
jedem Schreibtisch!

Reißverschluss  
silberoxid,  

Innenfutter grau

Polyester RPET 24 x 8 x 6 cm, 
seitlich gefaltet

1 geräumiges Hauptfach

Perfekt  
zum  
Twist

zweifarbiges
Material
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Artikelnr. EAN Farb-
code

Artikel-
Beschreibung

Liefer-
einheit

Lager- 
packung

UVP € 
m. MwSt.

Faulenzer

Twist eco

300001168 Faulenzer Twist eco, Lavender/Apricot 1 ST 36 ST 12,90

300001169 Faulenzer Twist eco, Blue/Grey 1 ST 36 ST 12,90
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Schimmernd, edel und mysteriös

•	 Stauraum für bis zu 40 Stifte mit zusätzlichen 		
	 Stiftschlaufen – so geht garantiert kein Stift 		
	 mehr verloren

•	 Praktisches Netz zum Verstauen von Handys, 		
	 Kabeln oder anderem Zubehör 

•	 Mit zwei Reißverschlüssen

•	 Stabiles Bodenfach mit Schlaufen und Netzfach 	
	 für einen geordneten Überblick Schön zu  

kombinieren  
mit Pelikan 
Schreib- 
geräten

Faulenzer Quattro Twill
Lässig, bezaubernd und praktisch

•	 Hochwertiger Canvas-Look

•	 Mit praktischem Tragegriff an der Seite

•	 Große Innentasche mit Platz für viele Stifte, 		
	 Schere, Kleber und Lineal

•	 Neben der breiten Lasche an der Seite befindet 	
	 sich geordneter Platz für häufig genutzte 		
	 Schreibgeräte und eine Aufbewahrungs- 
	 möglichkeit für Handy oder Aufladekabel

•	 Mit zwei Reißverschlüssen

Perfekt  
passend zu den 

Farben des 
Jazz

Artikelnr. EAN Farb-
code

Artikel-
Beschreibung

Liefer-
einheit

Lager- 
packung

UVP € 
m. MwSt.

Faulenzer

Faulenzer Quattro Twill

300001162 Faulenzer Quattro, Twill, Mint 1 ST 48 ST 14,99

300001163 Faulenzer Quattro, Twill, Rose 1 ST 48 ST 14,99

300001164 Faulenzer Quattro, Twill, Midnight Blue 1 ST 48 ST 14,99

Faulenzer Homeoffice, Canvas

Artikelnr. EAN Farb-
code

Artikel-
Beschreibung

Liefer-
einheit

Lager- 
packung

UVP € 
m. MwSt.

Faulenzer

Canvas Triangular Homeoffice

300001166 Faulenzer Homeoffice, Mint, Canvas Look 1 ST 36 ST 11,99

300001167 Faulenzer Homeoffice, Rose, Canvas Look 1 ST 36 ST 11,99
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